学 童 ク ラ ブ 保 育 料 等 減 免 申 請 書

令和 ６年１１月○○日

  荒 川 区 長 殿

ふりがな   あらかわ たろう

(保護者)氏 名     荒 川  太 郎

住 所   荒川区荒川２－２－３

電話番号  （３８０２）３１１１

  下記のとおり、保育料等の減免を申請します。

記

ふ り が な

児 童 名
＊児童1人につき1通提出

減免を受けようとする

期 間
令和 ７年 ４月 １日から令和 ８年 ３月３１日まで

減免を受けようとする

保 育 料 等
１ 保育料  ２ 延長保育料

減 免 申 請 の 理 由

① 生活保護法による保護を受けているため

② 利用年度の世帯全員の特別区民税又は市町村民税が非課税のため

③ 利用年度の世帯全員の特別区民税又は市町村民税が均等割のみの

ため

④ 同一世帯に学童クラブ利用児童が２人以上いる場合の２人目以降

の児童であるため
  ＊全ての学童クラブ利用児童名と利用年度の学年を全て記入

  利用児童名 荒川 小太郎    ( ３ 年生)

利用児童名 荒川 小次郎    ( １ 年生)

利用児童名            (   年生)

⑤ 学童クラブ利用児童の同一世帯に学童クラブを利用しない義務教

育期間中の子がいるため
  ＊学童クラブを利用しない義務教育期間中の児童名と利用年度の学年を記入

  就学児童名         (     学校   年生)

就学児童名         (     学校   年生)

就学児童名         (     学校   年生)

⑥ その他(                         )

同 意 書

  上記の減免を申請するに当たり、必要があるときは、減免申請の理由に係る私の情報について、公

簿等により確認することに同意します。

  なお、この同意書は学童クラブを利用している期間中有効とします。

(父) 保護者氏名       荒川 太郎

(母) 保護者氏名        荒川 花子

あらかわ こじろう

荒 川  小次郎

黒ボールペンで記入してください。

書き直しのできる（消すことのできる）

ボールペンは使用しないでください。

修正する場合は、修正箇所を二重線で

消してください。

学童クラブ利用申請書の

保護者名と統一してください。

延長利用を申請された方は

「２」にも〇をつけてください。

【記入例】